



Handläggare: Hans Peters
Telefon: 08-508 04 016

Dnr 007-224- 2008

Sammanträde 19 maj 2008

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om projektmedel för förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld och förtryck

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län.
(Omedelbar justering)

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsnämnder ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholms län om projektmedel om 110.000 kronor för perioden 1 juni 2008 – 30 april 2009 för projektet ”Sammanhållet perspektiv – en utbildningssatsning kring hedersrelaterat våld och förtryck”. Syftet är att bland socialsekreterare, biståndsbedömare och personal inom förskolan och skolan öka kunskapen och förståelsen kring hedersrelaterat våld. Stadsdelens egen finansiering beräknas till 110.000 kronor, vilket bedöms kunna hanteras inom gällande budget. Av tidsskäl har ansökan sänts in den 28 april och gäller under förutsättning av nämndens beslut.

Bilaga: Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning, avdelningen för Individ och familjeomsorg, Vuxenenheten, kvinnofridsteamet.

Bakgrund

Regeringen har den 7 februari 2008 beslutat ge landets länsstyrelser i uppdrag att fortsätta arbetet med stöd till förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld inom sina respektive län. Bla. Länsstyrelsen i Stockholms län har därtill fått i uppdrag att samordna stöd till utveckling och uppbyggnad av skyddat boende för hedersvåldsutsatta ungdomar över hela landet.

Då ansökningstiden gick ut den 2 maj har ansökan den 28 april sänts in till Länsstyrelsen och gäller under förutsättning av nämndens godkännande.

Förvaltningens förslag

Sedan hösten 2007 finns det inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning, avdelningen för Individ och familjeomsorg, ett kvinnofridsteam med uppdrag att erbjuda stöd och skyddat boende till kvinnor från 18 år som är utsatta för våld av närstående man/kvinna som kvinnan har eller har haft en nära relation till eller är utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck.

Behovet av utbildning och fortbildning kring hedersrelaterat våld och förtryck är stort och efterfrågas av personal från olika avdelningar inom förvaltningen. Vissa utbildningar har under åren kunnat erbjudas personalen, arrangerade av förvaltningen, externa samverkanspartner eller frivilligorganisationer. Dock är det väldigt många anställda och nyanställda, som inte har haft möjlighet att ta del av dessa utbildningar. Vidare har det under de senaste åren skett en betydande utveckling vad gäller studier och forskning inom området hedersrelaterat våld och förtryck.

Basutbildning och fortbildning är därför nödvändig på olika nivåer och kan exempelvis innebära att man utvecklar specialkompetens gällande hot- och riskbedömningar, skyddsåtgärder och metodik i stödarbete.

Syftet med utbildningsprojektet är att öka kunskapen och förståelsen kring hedersrelaterat våld och förtryck. Vidare är syftet att ge fördjupade kunskaper på området för socialsekreterare, biståndsbedömare och personal inom förskolan och skolan. Vidare är syftet att utveckla samarbete mellan berörda lokala aktörer och bilda nätverk för professionella som möter personer som utsatts för eller riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck.

Förhoppningen är att utbildningsatsningen kommer att leda till ökat samarbete och bildandet av nätverk för professionella som möter personer som utsatts för eller riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck.



Stadsdelens egenfinansiering uppgår till 110.000 kronor och bedöms kunna hanteras inom gällande budget.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens ansökan till Länsstyrelsen om projektmedel för förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck.
